## Pressemitteilung



## Deutsche Post versendet über 21 Millionen Mitteilungen zur Rentenanpassung 2019

**Bonn, 7. Juni 2019**: Die Deutsche Post beginnt am 8. Juni mit dem Versand von über 21 Millionen Mitteilungen zur Rentenanpassung an die Rentenempfänger im In- und Ausland.

Die Renten werden zum 1. Juli 2019 aufgrund der Rentenwertbestimmungsverordnung 2019 angepasst. Der "Renten Service" der Deutschen Post führt im Auftrag der deutschen Rentenund Unfallversicherungsträger für die weitaus größte Zahl der gesetzlichen Renten die erforderlichen Arbeiten auf Basis der vorgegebenen Anpassungssätze durch. Insbesondere aktualisiert der Renten Service die Renten- und Zahlbeträge sowie die Beiträge zur Krankenund Pflegeversicherung nach Vorgabe der Versicherungsträger. Er informiert entsprechend gesetzlicher Regelungen verschiedene öffentliche Stellen automatisiert über die Ergebnisse und druckt und versendet die über 21 Millionen Anpassungsmitteilungen an die Rentenempfänger, davon ca. 1,7 Mio. weltweit in ca. 200 Länder und Regionen.

Bei vorab auszuzahlenden Renten werden die neuen Zahlbeträge erstmals Ende Juni 2019, für alle anderen Ende Juli 2019 angewiesen. Der Versand aller Mitteilungen wird in der 30. Kalenderwoche abgeschlossen sein.

Sollten sich bei Rentenempfängern Änderungen der persönlichen Daten ergeben, beispielsweise durch einen Umzug oder einen Wechsel der Bankverbindung, so sollten diese dem Renten Service der Deutschen Post schnellstmöglich mitgeteilt werden. Nur dann kann die Rente garantiert pünktlich auf dem Konto des Rentenempfängers verbucht werden. Die geänderten Daten können beispielsweise über Formulare auf dem Internetportal <a href="https://www.rentenservice.com">www.rentenservice.com</a> übermittelt werden.

- Ende -

Sie finden die Pressemitteilung zum Download unter dpdhl.de/pressemitteilungen

## Medienkontakt

Deutsche Post DHL Group Media Relations Alexander Edenhofer Tel.: +49 228 182-9944

E-Mail: pressestelle@dpdhl.com

Seite 1 von 2

## Pressemitteilung



E-Postbrief: pressestelle.konzern@dpdhl.epost.de

Im Internet: <a href="mailto:dpdhl.de/presse">dpdhl.de/presse</a>

Folgen Sie uns: twitter.com/DeutschePostDHL

Deutsche Post - Die Post für Deutschland

Deutsche Post ist der größte Postdienstleister Europas und Marktführer im deutschen Briefund Paketmarkt. Mit der starken Marke Deutsche Post und rund 155.000 Mitarbeiterinnen und
Mitarbeitern, die höchsten Servicestandards verpflichtet sind, ist das Unternehmen als "Die Post
für Deutschland" sowie als einer der führenden Anbieter im internationalen Brief- und
Paketversand anerkannt. Das Produkt- und Serviceangebot von Deutsche Post verbindet
Gegenwart und Zukunft der Post- und Kommunikationsdienstleistungen: von der Brief- und
Paketzustellung über die sichere elektronische Kommunikation bis zum Dialogmarketing für
Privat- und Geschäftskunden. Dabei entwickelt das Unternehmen als Vorreiter neue
Technologien, wie den CO2-neutralen Versand und Logistiklösungen für den Online-Handel.

Deutsche Post ist Teil des Konzerns Deutsche Post DHL Group. Die Gruppe erzielte 2018 einen Umsatz von mehr als 61 Milliarden Euro.